
 

～篠座 OHIGAN フェスティバル～ 

 

９月２３日（木）に９月事業を篠座神社にて開催しました。 

 

篠座地区を盛り上げる事業といたしまして、篠座   

地区青年会と協力してお祭りを開催いたしました。 

篠座地区青年会で６０年ぶりとなる本神輿を担ぎ 

参道を練り歩きました。（公社）大野青年会議所 

といたしましては篠座地区の魅力を知るためのウ 

ォークラリーの実施、ダイヤモンド飯降山を題材 

とした写真コンテストを実施いたしました。たく 

さんの参加者に集まっていただいたことで、篠座 

地区の魅力が多くの人に伝わったと確信いたしま 

した。 

     新・大野委員会 委員長 森田 悠揮 

  

 

 

 

       

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



ＭＯＶＥ ＹＯＵＲ ＢＯＤＹ  
～大野から輝く野球人に！一球入魂～ 

１０月１７日（日）に１０月事業を有終西小学校にて開催しました。 

野球を通じてスポーツを始めたばかりの子ども達、 

始めようと思っている子ども達を対象に身体を動 

かす楽しさや大切さを知っていただく事業を行い 

ました。コーディネーショントレーニング、ティ 

ーボール大会といった、飽きずに身体を動かす楽 

しさを感じ取れる内容にしました。事業の中で 

「繰り返しやれば必ずできるようになる」講師の 

この言葉はとても印象深く、子ども達にも忘れな 

いでほしいと思います。たくさんの笑顔が見るこ 

とができ、この多くの笑顔を明るい未来につなげ、 

大野の活性化に邁進してまいります。 

MOVE  YOUR BODY 委員会  委員長  松田 直久 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                           卒業関連事業 

１１月１３日（土）に卒業関連事業を結とぴあにて開催しました。 

本年度は 3 名の会員がご卒業されました。式典では過去の活動の功績を讃えるととも
に、卒業生から熱い想いを伝えていただきました。我々はご卒業された先輩方の想い
を受け継ぎ、今後の JC 活動を盛り上げていく所存です。卒業生の皆様の今後の益々
のご活躍を心よりお祈り申し上げるとともに、私ども現役メンバーも先輩たちのご活
躍に恥じないように精進してまいります。 

５５周年準備委員会  委員長 宇野 和仁 
 
 

 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

    

              

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 


